
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κατανομή προσωπικού στο Εμπορικό και Βιομη-

χανικό Επιμελητήριο Πειραιώς. 

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στις Περιφερειακές Δασικές Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3 Ανακατανομή σε κατηγορίες και κλάδους τεσσά-
ρων (4) κενών οργανικών θέσεων μονίμου προ-
σωπικού της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών. 

4 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟ-
ΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ, με 
διακριτικό τίτλο «ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ» 
και Απόρριψη Ειδικής Πιστοποίησης Τριτοβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ, με διακριτικό τίτλο 
«ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ».

5 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«COMPASS SA» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./5/18248 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Εμπορικό και Βιομη-
χανικό Επιμελητήριο Πειραιώς.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 «Εκ-
συγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δη-
μόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 540

4521



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4522 Τεύχος B’ 540/13.02.2025

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.104/13657/ 
16-07-2020 απόφαση της Επιτροπής ΠΥΣ 33/2006.

15. Το υπ’ αρ. 4077/22-10-2024 έγγραφο του Εμπορι-
κού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Πειραιώς. 

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επι-
μελητήριο Πειραιώς, βάσει του πίνακα διοριστέων του 
Α.Σ.Ε.Π. που δημοσιεύθηκε στο (Γ’ 3329/2024) και κυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 873/2024/02-10-2024 απόφαση του 
Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, από επιλαχόντες της 5Κ/2021 
(Α.Σ.Ε.Π. 26) προκήρυξης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10729/1315 (2)
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στις Περιφερειακές Δασικές Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 19 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτε-
λεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέ-
ντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις», όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156),

ε) της παρ. 4 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

στ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ζ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων - Σύ-
σταση και Μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και 
Θέσεων Προσωπικού - Τροποποίηση και Συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» 
(Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/69688/6759/8.7.2024 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ. 13316/18.7.2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός Παντελή Ταγκαλάκη 
του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/110209/10284/ 
11-10-2024 απόφαση του Υπουργού ΠΕΝ «Ανακατανομή 
δύο (2) θέσεων κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας».

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/122363/11321/ 
08-11-2024 απόφαση του Υπουργού ΠΕΝ «Ανακατανομή 
πέντε (5) θέσεων κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/133362/3136/ 
04.12.2024, εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. σύμφωνα με το άρ-
θρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την 
οποία από τις διατάξεις της παρούσας, προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 4.680 €, πλέον εργοδοτικών 
εισφορών ύψους 1.043,40 € ετησίως, σε βάρος του 
ειδικού φορέα 1031-209-0000000 (ΑΛΕ 2120101001 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4523Τεύχος B’ 540/13.02.2025

και 2190201001 και 2190202001) του τακτικού προϋ-
πολογισμού του ΥΠΕΝ.

8. Το γεγονός ότι η κανονιστική πράξη δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως εξής:

1. Οργανικές θέσεις που καταργούνται:
- Έξι (6) κενές θέσεις κατηγορίας/κλάδου ΥΕ Δασο-

φυλάκων
- Μία (1) κενή θέση κατηγορίας/κλάδου ΥΕ Εργατών 

Δασοπροστασίας.
2. Οργανικές Θέσεις που συστήνονται:
- Πέντε (5) θέσεις κατηγορίας/κλάδου/ειδικότητας  

ΔΕ Δασοφυλάκων/ΔΕ Δασοφυλάκων
- Δύο (2) θέσεις κατηγορίας/κλάδου/ειδικότητας  

ΥΕ Δασεργατών/ΥΕ Εργατών Δασοπροστασίας.
3. Ως εκ τούτου, ο αριθμός των θέσεων στις εμπλεκό-

μενες ειδικότητες διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΟΠΩΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΕ Δασοφυλάκων/ 
ΥΕ Δασοφυλάκων 9

ΥΕ Εργατών 
Δασοπροστασίας 0

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΟΠΩΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΕ Δασοφυλάκων/ 
ΔΕ Δασοφυλάκων 1647

ΥΕ Δασεργατών/ 
ΥΕ Εργατών 
Δασοπροστασίας

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  
ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ  ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ

Αριθμ. 24069 (3) 
Ανακατανομή σε κατηγορίες και κλάδους τεσσά-
ρων (4) κενών οργανικών θέσεων μονίμου προ-
σωπικού της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών. 

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με το άρθρου 19 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας 
στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

β) των άρθρων 20, 24 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ0 δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 
98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν.δ. 2010/1942 «Περί Ιδρύσεως, οργανώσεως και 
λειτουργίας ”Συμφωνικής Ορχήστρας Αθηνών“, Διοικητι-
κού Ανώτατου Συμβουλίου Μουσικής (ΔΑΣΜ) και Γνωμο-
δοτικού Ανώτατου Συμβουλίου Μουσικής (ΓΑΣΜ)» (Α’ 318),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139), 

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

η) της παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

θ) του π.δ. 79/23 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ 82/23 (Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 από-
φαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο-
νομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4524 Τεύχος B’ 540/13.02.2025

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ. 13316/18.7.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

4. Την υπό στοιχεία 319088/18-7-2024 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού «Διορισμός του Δημητρίου Μή-
λιου του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Πολιτισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 750).

5. Την υπό στοιχεία 39830/27-1-2023 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Πολιτισμού «Αντιστοίχιση των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων της Κρατικής Ορχήστρας 
Αθηνών, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 788), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 407393/26-9-2024 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της ως άνω 
Γενικής Διεύθυνσης (Β’ 5452). 

6. Το υπ’ αρ. 584/19-9-2024 (ορθή επανάληψη στις  
10-10-2024) έγγραφο της Κρατικής Ορχήστρας Αθη-
νών που αφορά σε αίτημα ανακατανομής κατηγοριών 
τεσσάρων (4) κενών οργανικών θέσεων της Κρατικής 
Ορχήστρας Αθηνών.

7. Την υπό στοιχεία 408875/18.11.2024 εισηγητική 
οικονομική έκθεση περί δημοσιονομικών επιπτώσεων 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται πρόσθετη ετήσια δαπάνη ύψους δεκατριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα ευρώ και εβδομήντα 
δύο λεπτών (13.590,72 €) συμπεριλαμβανομένων των 

εργοδοτικών εισφορών, η οποία απορρέει από τη δι-
αφορά του μισθολογικού κόστους που θα προκύψει 
από τη δημιουργία των τεσσάρων νέων θέσεων της ΠΕ 
κατηγορίας, κατόπιν ισάριθμης κατάργησης κενών ορ-
γανικών θέσεων ΔΕ κατηγορίας, μόνιμου προσωπικού 
της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, η οποία θα βαρύνει 
στο χρόνο που θα γίνει η σχετική πλήρωση των θέσεων, 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Πολιτισμού 
(Φορέας 1022-Ειδικός Φορέας 204-ΑΛΕ 2120101001 και 
2190201001) και ειδικότερα θα αντιμετωπιστεί κατά το 
2025 στο πλαίσιο της κινητικότητας και κατά τα επόμενα 
έτη, εφόσον συμπεριληφθεί, στο πλαίσιο του εκάστοτε 
ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων, κατά τις κείμε-
νες διατάξεις, με την τήρηση των ορίων του ισχύοντος 
ΜΠΔΣ. 

9. Την ανάγκη της αποτελεσματικής λειτουργίας της 
Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών και ειδικότερα την εκπαι-
δευτική αναβάθμιση του στελεχιακού της δυναμικού 
και την ορθολογικότερη κατανομή των οργανικών της 
θέσεων βάσει των λειτουργικών της αναγκών.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

α) Ανακατανέμουμε ανά κατηγορία κλάδο και ειδικό-
τητα στην Κρατική Ορχήστρα Αθηνών (Δημόσια Υπηρε-
σία εποπτευόμενη από το Υπουργείο Πολιτισμού) τέσ-
σερις (4) υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις μονίμου 
προσωπικού, μέσω κατάργησης και σύστασης θέσεων.

β) Οι τέσσερις (4) κενές θέσεις προσωπικού που κα-
ταργούνται, ανά κατηγορία εκπαίδευσης κλάδο και ει-
δικότητα, έχουν ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ ΚΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΣΥΝΟΛΟ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ 4

γ) Οι τέσσερις (4) κενές θέσεις μόνιμου προσωπικού που συστήνονται, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, κλάδο, και 
ειδικότητα έχουν ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ ΚΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

ΣΥΝΟΛΟ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ 4

δ) Οι οργανικές θέσεις μονίμου προσωπικού των ανωτέρω κλάδων και ειδικοτήτων όπως αυτές ορίζονται στο 
ν.δ. 2010/1942 «Περί Ιδρύσεως, οργανώσεως και λειτουργίας ”Συμφωνικής Ορχήστρας Αθηνών“, Διοικητικού Ανώ-
τατου Συμβουλίου Μουσικής (Δ.Α.Σ.Μ.) και Γνωμοδοτικού Ανώτατου Συμβουλίου Μουσικής (Γ.Α.Σ.Μ.)» (Α’ 318) λαμ-
βανομένων υπόψη των μεταβολών που έχουν επέλθει σε αυτές κατόπιν της υπ’ αρ. 39830/27-1-2023 απόφασης της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Πολιτισμού «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, σύμφωνα 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 788), όπως τροποποιήθηκε με-
ταγενέστερα με την υπ’ αρ. 407393/26-9-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γ.Δ.Δ.Υ.Η.Δ, μετά την 
ως άνω ανακατανομή τους διαμορφώνονται πλέον ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4525Τεύχος B’ 540/13.02.2025

Αριθμ. 1343 (4)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟ-
ΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ, με 
διακριτικό τίτλο «ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ» 
και Απόρριψη Ειδικής Πιστοποίησης Τριτοβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ, με διακριτικό τίτλο 
«ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ.  1 και 2 εδάφιου δ’ του άρθρου 7, του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήμα-
τος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την παρ. 1 εδάφιου α’, του άρθρου 3, του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ_
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών Πολιτισμού

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4526 Τεύχος B’ 540/13.02.2025

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση 
Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας 
του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα 
και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα», (Β’  1163), μετά 
την τροποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/ 
20-5-23 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών -Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

14. Την εισήγηση σκοπιμότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ημαθίας.

15. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α. σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που  διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 532/17-1-2025 έγ-
γραφό του.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Β’ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

A. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ, 
με διακριτικό τίτλο «ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ» και 
έδρα στη Βέροια.

Β. Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Τριτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ, 
με διακριτικό τίτλο «ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ» και 
έδρα στη Βέροια διότι:

Οι δράσεις του φορέα δεν αποτελούν δράσεις Τριτο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας, όπως αυτές περιγρά-
φονται στο άρθρο 6 της υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/ 
22.3.2012 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1163).

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ως προς το σημείο Β ο φορέας έχει δικαίωμα να υποβά-
λει ένσταση εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από 
την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσης, ενώπιον 
της Τριμελούς Επιτροπής Ενστάσεων του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας δια της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/5835/7299/2025 (5)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«COMPASS SA» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 (Α’ 141) «Ίδρυση και μετονομα-

σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4527Τεύχος B’ 540/13.02.2025

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/04-05-2020 
(Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της 
υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) κοινής αποφάσε-
ως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
του άρθρου 3, παρ. 2,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5835/40953/2024/03-06-2024 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 3367).

2. Το υπ’ αρ. 89226 - 18/11/2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 

Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 10-01-2025 έγγραφο της εταιρείας «COMPASS 
SA» στο οποίο αιτιολογεί τους λόγους καθυστέρησης κα-
τάθεσης της εγγυητικής της επιστολής, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυ-
ητική επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5835/40953/2024/ 
03-06-2024 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας “COMPASS SA” που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 3367).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5835/40953/2024/03-06-2024 
(Β’ 3367) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4528 Τεύχος B’ 540/13.02.2025

*02005401302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-13T20:02:41+0200




